1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO N º DE 875 DE 19 DE MAIO DE 2015.

“Suplementação por excesso de arrecadação e Superávit Financeiro para orçamento geral do exercício de 2015, no valor de R$ 895.147,74”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal nº 980/2014, de 25 de novembro de 2014 e Lei Federal n º 4.320/64. :

DECRETA

Art. 1 º - Ficam suplementada as seguintes dotações orçamentárias em R$ 895.147,74 (Oitocentos e noventa e cinco mil cento e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos), conforme abaixo especificada:

02 – GABINETE DO PREFEITO

201 – GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2002 – MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO

120 – 31.90.11.00.00 – Vencimentos e vantagens Fixas – Pessoal Civil

000 – Recursos Ordinário Livres....................................................................................R$  320.000,00

04 – SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.0004.2004 – MANUT. DA SECR. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

470 – 33.90.92.00.00 – Despesas de Exercícios Anteriores

000 – Recursos Ordinários livres........................................................R$  28.000,00

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

704 – FUNDEB

12.361.0008.2013 – FUNDEB EDUCAÇÃO INFANTIL

2110 – 31.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

101 – FUNDEB 60%........................................................................R$ 240.000,00

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

901 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

23.691.0011.2018 – MANUT. DA SECR. DE DESENV. ECONÔMICO

3110 – 44.90.51.00.00 – Obras e Instalações

000 – Recursos Ordinários livres..........................................................R$ 2.000,00

3115 – 44.90.51.00.00 – Obras e Instalações

771 – Centro de Eventos..................................................................R$ 286.360,20

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

100 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.606.0013.2019 – MANUT. DA SECR. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

3220 – 31.90.16.00.00 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil

000 – Recursos Ordinário Livres...........................................................R$ 8.000,00

3335 – 33.90.93.00.00 - Indenizações e Restituições

700 – Convênio Trator Agrícola..........................................................R$ 10.787,54

TOTAL....................................................................................R$  895.147,74

Art. 2 º - Para a Suplementação previsto no artigo 1º, será utilizado recurso referente  excesso de arrecadação e superávit Financeiro:

	Fonte
	Conta de Receita
	Valor

	000
	Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana
	30.000,00

	000
	Cota-Parte IPVA
	328.000,00

	101
	Transferência FUNDEB
	240.000,00

	771
	Transf. Convênio Centro de Eventos
	286.360,20

	700
	Rendimentos Vinculados – Conv. Trator Agrícola
	500,00

	700
	Superavit Financeiro - Convênio Trator Agrícola
	10.287,54

TOTAL ..................................................................................R$   895.147,74

Art. 3 º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito – Quitandinha 19 de maio de 2015.
Marcio Neri de Oliveira

Prefeito Municipal

Secretaria de Administração e Finanças

Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_1377591894